



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im September 2021



**Werden auch Sie Teil  
unseres Familien-Unternehmens!**

Gemeinsam mit Ihnen  
möchten wir weiter wachsen  
und freuen uns auf Ihre Bewerbung  
als **Apotheker (m/w/d), PTA (m/w/d)**  
in Voll- oder Teilzeit

**Treue-Produkt des Monats Nr. 1\***



Thomapyrin®  
Tension Duo  
400 mg/100 mg  
12 Filmtabletten  
statt € 6,97<sup>1)</sup>

**€ 4,18**  
Freundschaftspreis

**SIE SPAREN  
40%**



**SIE SPAREN  
52%**

Gingium® 120 mg  
120 Filmtabletten  
statt € 94,97<sup>1)</sup>

**€ 44,95**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,65



Voltaren®  
Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel  
120 g  
statt € 12,45<sup>1)</sup>

**SIE SPAREN  
40%**

**€ 7,45**  
Freundschaftspreis

100 g = € 6,21



Paracetamol Hexal®  
500 mg  
20 Tabletten  
statt € 2,92<sup>1)</sup>

**SIE SPAREN  
60%**

**€ 1,15**  
Freundschaftspreis



**Direkt online  
bestellen!**

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Schon gewusst? Wir haben über 160.000 Produkte für Sie vorrätig und einen kostenlosen Botendienst!

## Bahnhof Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.  
Poststraße 21 · 53111 Bonn  
Telefon 0228/65 3066  
www.bahnhof-apotheke-bonn.de

## Hausdorff Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.  
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich  
Telefon 0228 / 923 95 95  
www.hausdorff-apotheke-bonn.de

## Skarabäus Apotheke

Dr. Susanne Frisse e.K.  
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen  
Telefon 0221/395 152  
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

## Kronen Apotheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.  
Kölstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar  
Telefon 02241/27013  
www.kronen-apotheke-augustin.de

## Altstadt Apotheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.  
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen  
Telefon 02171/1598  
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de

## Center Apotheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.  
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach  
Telefon 02683/946 2740  
www.center-apotheke-asbach.de

Wir beraten Sie gerne!



SIE SPAREN  
**33%**

Vichy Liftactiv  
Collagen Specialist  
50 ml Creme  
statt ~~€ 35,50~~<sup>1)</sup>

**€ 23,45**

Freundschaftspreis

100 ml = € 46,90



SIE SPAREN  
**32%**

CeraVe  
Feuchtigkeits-  
pendende  
Reinigungslotion  
236 ml  
statt ~~€ 9,95~~<sup>1)</sup>

**€ 6,75**

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,86



SIE SPAREN  
**32%**

Vichy  
Neovadiol  
Nacht Creme  
50 ml  
statt ~~€ 31,90~~<sup>1)</sup>

**€ 21,45**

Freundschaftspreis

100 ml = € 42,90



SIE SPAREN  
**30%**

Eucerin®  
Anti-Pigment  
Nachtpflege  
Creme  
50 ml  
statt ~~€ 32,45~~<sup>1)</sup>

**€ 22,45**

Freundschaftspreis

100 ml = € 44,90



SIE SPAREN  
**36%**

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag  
für trockene Haut  
50 ml  
statt ~~€ 30,95~~<sup>1)</sup>

**€ 19,75**

Freundschaftspreis

100 ml = € 39,50



SIE SPAREN  
**30%**

La Roche-Posay  
Effaclar Duo+  
Creme/R  
40 ml  
statt ~~€ 17,90~~<sup>1)</sup>

**€ 12,45**

Freundschaftspreis

100 ml = € 31,13

## UNSERE KUNDENLIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

Vichy Mineral 89  
Elixier Hyaluron Boost

50 ml (100 ml = 33,50 €)

statt ~~25,90 €~~<sup>1)</sup>

**16,75 €**



Sie sparen  
**€ 9,15**

La Roche-Posay  
Toleriane Ultra Creme

40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt ~~21,90 €~~<sup>1)</sup>

**14,75 €**



Sie sparen  
**€ 7,15**

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag o. Nacht

je 50 ml (100 ml = 39,50 €)

statt ~~30,45 €~~<sup>1)</sup>

**19,75 €**



Sie sparen  
**€ 10,70**

Avène Antirougeurs JOUR

Crème und Emulsion

40 ml (100 ml = 36,88 €)

statt ~~22,50 €~~<sup>1)</sup>

**14,75 €**



Sie sparen  
**€ 7,75**

Orthomol Beauty  
Nachfüllpackung

30 Trinkampullen

statt ~~84,00 €~~<sup>1)</sup>

**59,00 €**



Sie sparen  
**€ 25,00**

Rugard Vitamin-Creme  
Gesichtspflege

100 ml

statt ~~16,95 €~~<sup>1)</sup>

**7,95 €**



Sie sparen  
**€ 9,00**



**Vitamin C plus  
Zink-ratiopharm®**  
2 x 20 Brausetabletten  
statt ~~€ 15,98~~<sup>1)</sup>

**SIE SPAREN  
40%**

**€ 9,45**  
Freundschaftspreis



**SIE SPAREN  
35%**

**elmex® Gelée**  
25 g  
statt ~~€ 11,10~~<sup>1)</sup>

**€ 7,15**  
Freundschaftspreis  
100 g = € 28,60

## Digitaler Impfnachweis im Kartenformat

Europaweit  
akzeptiert

Nur 9,90€



**Jetzt hier  
erhältlich!**

# Hol dir die neue Immunkarte

**elmex® meridol®**

**2€ sparen**  
bei Einlösung auf  
elmex-meridol-aktion.de



Produkte im Wert von 7€ kaufen & 2€ Cashback sichern

\*elmex® oder meridol® Produkte im Wert von 7€ in Apotheken kaufen, Kassenbonn unter [www.elmex-meridol-aktion.de](http://www.elmex-meridol-aktion.de) hochladen und 2€ zurück erhalten. Nur solange der Vorrat reicht. elmex gelée und meridol med CHX 0,2% sind von dem Angebot ausgeschlossen. Einlösbar bis zum 31.12.2021. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Eine Einlösung pro Kunde möglich.



**SIE SPAREN  
35%**

**elevit® 1**  
Kinderwunsch  
& Schwangerschaft  
30 Tabletten  
statt ~~€ 21,50~~<sup>1)</sup>

**€ 13,95**  
Freundschaftspreis



**meridol® Zahnpasta  
DOPPEL-PACK**  
2 x 75 ml

**€ 5,98**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,99



**SIE SPAREN  
42%**

**elmex®  
Interdental  
Zahnbürste**  
mittel, Kurzkopf  
1 Stück  
statt ~~€ 4,79~~<sup>1)</sup>

**€ 2,75**  
Freundschaftspreis



**SIE SPAREN  
38%**

**meridol® med  
CHX 0,2%**  
300 ml Lösung  
statt ~~€ 12,95~~<sup>1)</sup>

**€ 7,95**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65



## Herzmuskelentzündung? Runter vom Gas

Der Motor unseres Lebens? Das Herz. Manchmal muss es aber einen Gang zurückschalten, zum Beispiel bei einer Herzmuskelentzündung aufgrund eines Infekts. Alles, was Sie dazu wissen müssen, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort entdecken Sie auch, welche Pflege bei der Hauterkrankung Rosacea hilft. In diesem Sinne: einen wohligen September.



SIE SPAREN  
**36%**

Hylo Dual Intense® Augentropfen  
10 ml  
statt € 18,95<sup>1)</sup>

**€ 11,95**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 119,50



SIE SPAREN  
**37%**

ilon® Lippencreme HS  
3 ml  
statt € 8,69<sup>1)</sup>

**€ 5,45**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**35%**

Kamistad® Gel  
10 g  
statt € 11,97<sup>1)</sup>

**€ 7,75**  
Freundschaftspreis

100 g = € 77,50



SIE SPAREN  
**36%**

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz  
Direkt-Applikator  
3 ml  
statt € 35,97<sup>1)</sup>

**€ 22,95**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**50%**

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten

100 Stück  
statt € 4,64<sup>1)</sup>

**€ 2,29**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**44%**

IBU-ratiopharm® 400 mg akut  
Schmerztabletten  
20 Filmtabletten  
statt € 6,27<sup>1)</sup>

**€ 3,45**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**26%**

Orthomol  
arthroplus  
Granulat/Kapseln  
30 Tagesportionen  
statt € 67,99<sup>1)</sup>

**€ 49,99**  
Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. - 04.09.2021

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 15%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Center Apotheke, Asbach

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 06. - 11.09.2021

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Center Apotheke, Asbach

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 13. - 18.09.2021

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 15%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Center Apotheke, Asbach

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 20. - 30.09.2021

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Center Apotheke, Asbach

## Treue-Produkt des Monats Nr. 2\*



**Olynth®  
Schnupfen  
Dosierspray  
0,1%**

15 ml

statt € 5,97<sup>1)</sup>

**€ 3,50**

Freundschaftspreis

100 ml = € 23,33

\* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!



**GeloRevoice®  
Halstabletten**

je 20 Lutschtabletten

statt € 9,25<sup>1)</sup>

**€ 5,95**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**42%**



**Soventol®  
HydroCort 0,5% Creme**

15 g

statt € 8,63<sup>1)</sup>

**€ 5,45**

Freundschaftspreis

100 g = € 36,33

SIE SPAREN  
**36%**



**Diclox forte 20 mg/g Gel**

100 g

statt € 16,99<sup>1)</sup>

**€ 8,49**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**50%**



**Calmalaif®  
Überzogene  
Tablette**

40 Stück

statt € 11,97<sup>1)</sup>

**€ 7,75**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**35%**



**neo-angin®  
Halstabletten**

zuckerfrei,

24 Lutschtabletten

statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 6,48**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**35%**



**Neurexan®**

50 Tabletten

statt € 14,24<sup>1)</sup>

**€ 9,15**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**35%**

Wir halten  
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

# UNSERE DAUERTIEFPREISE

## Mometa Hexal® Heuschnupfenspray

60 Sprühstöße

statt ~~12,20 €~~<sup>1)</sup>

**7,45 €**



Sie sparen  
**€ 4,75**

## Ibu-Lysin Hexal® 684 mg

50 Filmtabletten

statt ~~19,90 €~~<sup>1)</sup>

**9,95 €**



Sie sparen  
**€ 9,95**

## Vigantol® 1000 I.E. Vitamin D3

100 Tabletten

statt ~~8,98 €~~<sup>1)</sup>

**5,75 €**



Sie sparen  
**€ 3,23**

## HYLO®-GEL Augentropfen

10 ml (100 ml = 99,50 €)

statt ~~16,95 €~~<sup>1)</sup>

**9,95 €**



Sie sparen  
**€ 7,00**

## Vitamin B-Komplex- ratiopharm

120 St.

statt ~~34,90 €~~<sup>1)</sup>

**22,53 €**



Sie sparen  
**€ 12,37**

## Magnesium Verla® N Dragees

200 St.

statt ~~16,20 €~~<sup>1)</sup>

**10,95 €**



Sie sparen  
**€ 5,25**

## ASS-ratiopharm® Protect 100 mg

100 St.

statt ~~4,59 €~~<sup>1)</sup>

**2,29 €**



Sie sparen  
**€ 2,30**

## Orthomol arthroplus

Granulat/Kapseln  
30 Tagesportionen

statt ~~67,99 €~~<sup>1)</sup>

**49,99 €**



+10% Inhalt extra

Sie sparen  
**€ 25,80**

## BEPANTHEN Wund- und Heilsalbe

100 g

statt ~~15,59 €~~<sup>1)</sup>

**10,95 €**



Sie sparen  
**€ 4,64**

## Dulcolax® Dragées

100 magensaftresistente  
Tabletten, Dose

statt ~~19,93 €~~<sup>1)</sup>

**11,95 €**



Sie sparen  
**€ 7,98**

## Voltaren Schmerzgel forte

150 g (100 g = 11,17 €)

statt ~~25,99 €~~<sup>1)</sup>

**16,95 €**



Sie sparen  
**€ 9,04**

## Wobenzym® magensaftresistente Tabletten

100 St. statt ~~34,95 €~~<sup>1)</sup>

**29,95 €**

200 St. statt ~~69,98 €~~<sup>1)</sup>

**47,45 €**

800 St. statt ~~209,11 €~~<sup>1)</sup>

**134,11 €**



Sie sparen bis zu  
**€ 75,00**

## Gingium® 120 mg Filmtabletten

120 St.

statt ~~94,97 €~~<sup>1)</sup>

**44,95 €**



Sie sparen über  
**€ 50,02**

## Nicorette® Mint oder Fruit & Mint Spray

150 Sprühstöße, je 1 St.

statt ~~39,95 €~~<sup>1)</sup>

**29,95 €**



Sie sparen  
**€ 10,00**

## Priorin® Kapseln

120 St.

statt ~~45,95 €~~<sup>1)</sup>

**29,95 €**



Sie sparen  
**€ 16,00**

## TROMCARDIN complex Tabletten

120 St.

statt ~~29,95 €~~<sup>1)</sup>

**19,95 €**



Sie sparen  
**€ 10,00**